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Übersicht Ergebnishaushalt 

 
(Übersicht über die ordentlichen und außerordentlichen Erträge und Aufwendungen mit den jeweiligen Gesamtsummen der Teilhaushalte des Ergebnishaushalts gem. § 1 Abs. 2 Nr. 1 KomHKVO)  

 

Ergebnishaushalt 
Ordentliche 

Erträge 
Ordentliche 

Aufwendungen 

Ordentliches 
Ergebnis 

(Überschuss (+) 
Fehlbetrag (-)) 

Außerordentliche 
Erträge 

Außerordentliche 
Aufwendungen 

Außerordentliches 
Ergebnis 

(Überschuss (+) 
Fehlbetrag (-)) 

 -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 Teilhaushalt 1 9.178.000 6.268.300 2.909.700 0 0 0 

 1110 Gemeindeorgane und Verwaltungssteuerung 26.400 528.600 -502.200 0 0 0 

 1111 Innere Verwaltungsangelegenheiten 92.500 1.065.200 -972.700 0 0 0 

 1112 Gebäudemanagement 0 0 0 0 0 0 

 1113 Schmiedemeister-Schulte-Stiftung 1.000 1.000 0 0 0 0 

 1114 Verbundene Unternehmen 0 2.000 -2.000 0 0 0 

 5310 Konzessionsabgabe Strom 218.000 0 218.000 0 0 0 

 5320 Konzessionsabgabe Gas 18.000 0 18.000 0 0 0 

 5710 Maßnahmen der Wirtschaftsförderung 0 5.600 -5.600 0 0 0 

 5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 0 0 0 0 0 0 

 5750 Förderung des Tourismus 7.700 101.200 -93.500 0 0 0 

 6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 8.814.400 4.492.900 4.321.500 0 0 0 

 6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 71.800 -71.800 0 0 0 

 2 Teilhaushalt 2 1.228.300 3.429.700 -2.201.400 0 0 0 

 1210 Statistik und Wahlen 0 16.600 -16.600 0 0 0 

 1220 Ordnungsangelegenheiten 35.500 184.600 -149.100 0 0 0 

 1260 Brandschutz 65.200 347.300 -282.100 0 0 0 

 1280 Katastrophenschutz 800 2.900 -2.100 0 0 0 

 3119 Verwaltung der Sozialhilfe 0 170.200 -170.200 0 0 0 

 3129 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitsuchende 0 0 0 0 0 0 

 3130 Verwaltung der Asylbewerberleistungen 46.000 25.900 20.100 0 0 0 

 3154 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 5.300 6.200 -900 0 0 0 

 3155 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer 360.000 414.500 -54.500 0 0 0 

 3460 Wohngeld 0 0 0 0 0 0 

 3660 Spiel- und Bolzplätze 0 16.700 -16.700 0 0 0 

 4240 Sportstätten und Bäder 75.500 303.500 -228.000 0 0 0 

 4241 Watterlebnis Sehestedt 127.200 191.800 -64.600 0 0 0 

 5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 82.900 103.700 -20.800 0 0 0 

 5210 Bau- und Grundstücksordnung 0 400 -400 0 0 0 

 5220 Förderung des Wohnungsbaus 0 0 0 0 0 0 

 5221 Aufstellung und Durchführung von Wohnungsbau- und Siedlungsprogrammen 200 0 200 0 0 0 
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Ergebnishaushalt 
Ordentliche 

Erträge 
Ordentliche 

Aufwendungen 

Ordentliches 
Ergebnis 

(Überschuss (+) 
Fehlbetrag (-)) 

Außerordentliche 
Erträge 

Außerordentliche 
Aufwendungen 

Außerordentliches 
Ergebnis 

(Überschuss (+) 
Fehlbetrag (-)) 

 -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- 

1 2 3 4 5 6 7 

 5222 Grunderwerb zur Weiterveräußerung 29.100 47.000 -17.900 0 0 0 

 5360 Versorgung mit technischer Informations- und Telekommunikationsinfrastruktur (ins. Inv. für Breitband) 0 2.900 -2.900 0 0 0 

 5380 Abwasserbeseitigung 0 0 0 0 0 0 

 5381 Bau, Unterhaltung und Betrieb von Kläranlagen, Abwasserkanälen, Bedürfnisanstalten und dgl. 49.900 65.000 -15.100 0 0 0 

 5410 Bau- und Unterhaltungs.an Gemeindestr. 299.800 670.800 -371.000 0 0 0 

 5450 Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung 7.700 72.000 -64.300 0 0 0 

 5460 Bau und Unterhaltung öffentlicher Parkplätze 1.600 8.200 -6.600 0 0 0 

 5470 Förderung des ÖPNV 22.800 38.000 -15.200 0 0 0 

 5510 Parkanlagen und öffentliche Grünflächen 300 1.400 -1.100 0 0 0 

 5520 Wasserläufe, Gewässer und Regenrückhaltebecken 0 23.600 -23.600 0 0 0 

 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 700 800 -100 0 0 0 

 5610 Umweltschutzmaßnahmen 13.200 19.500 -6.300 0 0 0 

 5731 Bauhof 2.000 679.700 -677.700 0 0 0 

 5732 Märkte 2.600 1.000 1.600 0 0 0 

 5733 Dorfgemeinschaftshäuser 0 15.500 -15.500 0 0 0 

 3 Teilhaushalt 3 1.935.800 3.975.600 -2.039.800 0 0 0 

 1111 Innere Verwaltungsangelegenheiten 10.800 186.400 -175.600 0 0 0 

 2110 Grundschulen 32.500 531.400 -498.900 0 0 0 

 2430 Sonstige schulische Aufgaben 8.000 20.300 -12.300 0 0 0 

 2720 Büchereien 0 0 0 0 0 0 

 2810 Heimat - und sonstige Kulturpflege 0 0 0 0 0 0 

 3517 Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Träger 0 3.900 -3.900 0 0 0 

 3625 Sonstige Jugendarbeit 0 22.400 -22.400 0 0 0 

 3650 Tageseinrichtungen für Kinder 1.834.700 3.126.200 -1.291.500 0 0 0 

 3661 Jugendzentren und Jugendräume 0 12.000 -12.000 0 0 0 

 3675 Familien- und Kinderservicebüro 49.800 72.900 -23.100 0 0 0 

 4210 Förderung des Sports 0 100 -100 0 0 0 
       

Summe 12.342.100 13.673.600 -1.331.500 0 0 0 
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Übersicht Finanzhaushalt 
 

Übersicht über die Einzahlungen, Auszahlungen und Verpflichtungsermächtigungen mit den jeweiligen Gesamtsummen der Teilhaushalte des Finanzhaushalts gem. § 1 Abs. 2 Nr. 2 KomHKVO 

A: 

Finanzhaushalt 
Einzahlungen aus 

laufender 
Verwaltungs-

tätigkeit 
-Euro- 

Auszahlungen aus 
laufender 

Verwaltungs-
tätigkeit 
-Euro- 

Saldo aus laufender 
Verwaltungs-

tätigkei 
-Euro- 

Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Saldo aus 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Einzahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Auszahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Saldo aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Verpflichtungs-
ermächtigungen 

 
 

-Euro- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Teilhaushalt 1 8.986.400 6.134.900 2.851.500 36.500 63.200 -26.700 2.656.700 1.178.000 1.478.700 0 

1110 Gemeindeorgane und Verwaltungssteuerung 400 469.600 -469.200 0 2.200 -2.200 0 0 0 0 

1111 Innere Verwaltungsangelegenheiten 79.800 997.600 -917.800 36.500 61.000 -24.500 0 0 0 0 

1112 Gebäudemanagement 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1113 Schmiedemeister-Schulte-Stiftung 1.000 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 

1114 Verbundene Unternehmen 0 2.000 -2.000 0 0 0 0 0 0 0 

5310 Konzessionsabgabe Strom 148.000 0 148.000 0 0 0 0 0 0 0 

5320 Konzessionsabgabe Gas 18.000 0 18.000 0 0 0 0 0 0 0 

5710 Maßnahmen der Wirtschaftsförderung 0 4.300 -4.300 0 0 0 0 0 0 0 

5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5750 Förderung des Tourismus 5.000 95.700 -90.700 0 0 0 0 0 0 0 

6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine 
Umlagen 

8.734.200 4.492.900 4.241.300 0 0 0 0 0 0 0 

6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 71.800 -71.800 0 0 0 2.656.700 1.178.000 1.478.700 0 

2 Teilhaushalt 2 798.900 2.706.100 -1.907.200 94.900 821.900 -727.000 0 0 0 256.500 

1210 Statistik und Wahlen 0 16.600 -16.600 0 0 0 0 0 0 0 

1220 Ordnungsangelegenheiten 35.500 183.300 -147.800 0 0 0 0 0 0 0 

1260 Brandschutz 27.800 264.600 -236.800 59.900 250.400 -190.500 0 0 0 0 

1280 Katastrophenschutz 0 2.000 -2.000 0 0 0 0 0 0 0 

3119 Verwaltung der Sozialhilfe 0 170.200 -170.200 0 0 0 0 0 0 0 

3129 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitsuchende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3130 Verwaltung der Asylbewerberleistungen 46.000 25.900 20.100 0 0 0 0 0 0 0 

3154 Soziale Einrichtungen für Wohnungslose 5.300 6.100 -800 0 0 0 0 0 0 0 

3155 Soziale Einrichtungen für Aussiedler und Ausländer 360.000 414.500 -54.500 0 0 0 0 0 0 0 

3460 Wohngeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3660 Spiel- und Bolzplätze 0 15.300 -15.300 0 6.000 -6.000 0 0 0 0 

4240 Sportstätten und Bäder 66.800 237.400 -170.600 0 6.500 -6.500 0 0 0 0 

4241 Watterlebnis Sehestedt 127.200 179.300 -52.100 0 51.000 -51.000 0 0 0 0 

5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 82.900 103.700 -20.800 0 0 0 0 0 0 0 
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Finanzhaushalt 
Einzahlungen aus 

laufender 
Verwaltungs-

tätigkeit 
-Euro- 

Auszahlungen aus 
laufender 

Verwaltungs-
tätigkeit 
-Euro- 

Saldo aus laufender 
Verwaltungs-

tätigkei 
-Euro- 

Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Saldo aus 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Einzahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Auszahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Saldo aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Verpflichtungs-
ermächtigungen 

 
 

-Euro- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5210 Bau- und Grundstücksordnung 0 400 -400 0 0 0 0 0 0 0 

5220 Förderung des Wohnungsbaus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5221 Aufstellung und Durchführung von Wohnungsbau- und 
Siedlungsprogrammen 

200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 

5222 Grunderwerb zur Weiterveräußerung 29.000 45.700 -16.700 0 0 0 0 0 0 0 

5360 Versorgung mit technischer Informations- und 
Telekommunikationsinfrastruktur (ins. Inv. für Breitband) 

0 0 0 0 350.000 -350.000 0 0 0 0 

5380 Abwasserbeseitigung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5381 Bau, Unterhaltung und Betrieb von Kläranlagen, 
Abwasserkanälen, Bedürfnisanstalten und dgl. 

500 6.300 -5.800 15.000 15.000 0 0 0 0 0 

5410 Bau- und Unterhaltungs.an Gemeindestr. 600 281.100 -280.500 20.000 38.500 -18.500 0 0 0 256.500 

5450 Straßenreinigung, Straßenbeleuchtung 1.000 60.000 -59.000 0 0 0 0 0 0 0 

5460 Bau und Unterhaltung öffentlicher Parkplätze 1.100 7.000 -5.900 0 0 0 0 0 0 0 

5470 Förderung des ÖPNV 0 0 0 0 50.000 -50.000 0 0 0 0 

5510 Parkanlagen und öffentliche Grünflächen 0 500 -500 0 0 0 0 0 0 0 

5520 Wasserläufe, Gewässer und Regenrückhaltebecken 0 16.700 -16.700 0 0 0 0 0 0 0 

5530 Friedhofs- und Bestattungswesen 400 400 0 0 0 0 0 0 0 0 

5610 Umweltschutzmaßnahmen 10.000 11.900 -1.900 0 18.500 -18.500 0 0 0 0 

5731 Bauhof 2.000 646.200 -644.200 0 36.000 -36.000 0 0 0 0 

5732 Märkte 2.600 1.000 1.600 0 0 0 0 0 0 0 

5733 Dorfgemeinschaftshäuser 0 10.000 -10.000 0 0 0 0 0 0 0 

3 Teilhaushalt 3 1.898.700 3.823.300 -1.924.600 0 1.299.000 -1.299.000 0 0 0 8.590.000 

1111 Innere Verwaltungsangelegenheiten 10.800 186.400 -175.600 0 0 0 0 0 0 0 

2110 Grundschulen 14.900 460.700 -445.800 0 726.500 -726.500 0 0 0 6.400.000 

2430 Sonstige schulische Aufgaben 8.000 20.300 -12.300 0 0 0 0 0 0 0 

2720 Büchereien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2810 Heimat - und sonstige Kulturpflege 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3517 Sonstige soziale Angelegenheiten - örtlicher Träger 0 3.900 -3.900 0 0 0 0 0 0 0 

3625 Sonstige Jugendarbeit 0 22.400 -22.400 0 0 0 0 0 0 0 

3650 Tageseinrichtungen für Kinder 1.815.200 3.045.200 -1.230.000 0 572.500 -572.500 0 0 0 2.190.000 

3661 Jugendzentren und Jugendräume 0 12.000 -12.000 0 0 0 0 0 0 0 

3675 Familien- und Kinderservicebüro 49.800 72.400 -22.600 0 0 0 0 0 0 0 

4210 Förderung des Sports 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Finanzhaushalt 
Einzahlungen aus 

laufender 
Verwaltungs-

tätigkeit 
-Euro- 

Auszahlungen aus 
laufender 

Verwaltungs-
tätigkeit 
-Euro- 

Saldo aus laufender 
Verwaltungs-

tätigkei 
-Euro- 

Einzahlungen für 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Auszahlungen für 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Saldo aus 
Investitionstätigkeit 

 
 

-Euro- 

Einzahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Auszahlungen aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Saldo aus 
Finanzierungs-

tätigkeit 
 

-Euro- 

Verpflichtungs-
ermächtigungen 

 
 

-Euro- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Summe 11.684.000 12.664.300 -980.300 131.400 2.184.100 -2.052.700 2.656.700 1.178.000 1.478.700 8.846.500 

 
 

 B: 

Zusammenfassung Einzahlungen Auszahlungen 

Laufende Verwaltungstätigkeit 11.684.000 12.664.300 

Investitionstätigkeit 131.400 2.184.100 

Finanzierungstätigkeit 2.656.700 1.178.000 

Summe 14.472.100 16.026.400 


